
Landskontorets projekter 
Norden I Skolen 

Workshops i samarbejde med Danmarks Lærerforening igennem e eråret for landets skoler, datoer ligger 
fast, fordelt i Jylland, Fyn og Sjælland. Landskontoret deltager på workshopsene.  

Vi har startet et nyhedsbrev op l medlemsskoler med relevante nordiske fif, datoer, undervisningsforløb og 
andet op. De e varetages af Anne Vad, der l 1. januar er ansat på 10 mer om ugen l at hjælpe omkring 
vores lbud l skoler.  

Nordfokus og konferencen i e eråret.  

Konference d 11 eller 12 oktober hvor konsulentrapporten om erhvervsfaglige uddannelser i Norden bliver 
opstart i projektet. Til denne konference arbejde vi på at kunne samle forskellige interessenter, poli kere og 
organisa oner.  

Info Norden  

Jubilæums konference i midten af november.  

 
Norden l Debat (Folkeoplysningsprojekt for unge)  
 

Vi havde en stand på Ungdommens Folkemøde NORD hvor vi fortalte de fremmødte om foreningen og 
mulighederne ved Nordjobb. Derudover er vi også i gang med at optage flere episoder af vores podcast om 
Norden, Norden l debat, men det har ikke været muligt at bruge studiet i de sidste mange uger, da udstyret 
har været i stykker.   

 

Folkemødet 

Nordiske frivillige indsats: Vi har modtaget 81 ansøgninger fra unge fra hele Norden og vi er i gang med at 
finde de re e kandidater, da vi ”kun” har 20 frivilligroller. Prioriteten har været at finde unge frivillige fra 
andre lande end Danmark, så der er ingen danske ansøgere. 

Desuden a older vi en debat torsdag d. 15. juni med nordisk sprog og kultur i centrum. De e er vig gt for 
vores fælles integra on imellem de nordiske lande. Desuden deltager Lars Barfoed på en debat fredag 
e ermiddag på Folkemødets hovedscene.  

 

Nordjobb 

Vi har været på mere en 10 forskellige gymnasier i hele Danmark og fortalt om Norjdobb, sam dig er der 
sendt materiale l flere.  

I øjeblikket er der 225 Danske ansøgere i Nordjobb, en s gning på næsten 30% fra sidste år, og næsten en 
fordobling fra årerne før Corona. Vi er i en posi v tendens. Af disse ansøgere får ca. 25% jobs så på 
nuværende dspunkt har 53 danskere accepteret et Nordjobb.  



I Danmark er der 62 lsa e, og yderligere ca. 25 der er i dialog med en arbejdsgiver. Måltallet for Danmark 
er i alt 90 lsa e.   

 Livestreaming på Facebook  

Inden mødet: Var der omkring 100 som har vist interesse (og gjort noget ved det) for at få oplysninger om 
og meldinger omkring LIVE deba en. Der var i alt omkring 5000 – 7000 mennesker som blev opmærksom 
på deba en (rækkevidde). 

Selve mødet: Der er på nuværende dspunkt ca 600 som har fået opslaget (live video eller optagelsen af 
det) vist på sin Facebook side (rækkevidde).  

E er mødet: 

 Klippe små tema-bidder af videoen og bruge det på Sociale medier og i nyhedsbreve. 
 Klippe videoen i sin helhed ned kortere og mere konkret version og lægge det på Sociale medier, 

samt på Youtube og sende det ud i vores nyhedsbrev l de medlemmer der ikke havde mulighed 
for at se med, eller ikke har Facebook. 

 Den skal lægges op på hjemmesiden. 
  Selvom LIVE delen er færdig så er det noget som ligger på vores pla orme og fortsæ er med at 

være relevant.  
 

 


